VETUS LATINA
DIE RESTE DER ALTLATEINISCHEN BIBEL

NACH PETRUS SABATIER
NEU GESAMMELT UND HERAUSGEgeben
VON DER
ERZABTEI BEURON

ACTUS APOSTOLORUM
CAPITULUM V

HERAUSGEgeben VON
MYRIAM HETTENKOFER
KARINA ROLLNIK

2021

| 5,1 | + εν αυτων δε τω καιρω | Ἄνηρ | δέ | τις | Ἀνανίας | ὄνοματι |
|-----|--------------------------|--------|-------|--------|---------|---------|
| D | | quidam | autem | vir | nomine | Ananias |
| L | + in eodem autem tempore | vir | | quidam | Ananias | nomine |
| P | | vir | × | quidam | Ananias | nomine |
| I | | vir | × | quidam | nomine | Ananias |
| T | | vir | autem | quidam | nomine | Ananias |
| F | | vir | autem | quidam | nomine | Ananias |
| G | | vir | autem | quidam | nomine | Ananias |
| S | | vir | autem | quidam | nomine | Ananias |
| V | | vir | autem | quidam | nomine | Ananias |

5,1 *desunt* 52 53 55 60 67 69 72 73 74 159E 251 262 271 ρ^{WPV}ASD μ^{BA} graz *adsunt* 32 56 57 70 || 32 u<...>r autem quid<...> θ^V uend<...>dit || af 6; aum̄ Σ^C; aū/aūt/auf/aūm̄ qdā Π^F; qdā/q'dam/quidā nōē 6; nomiē 58; nīmē 70; nimine Φ^{V*} corr. Φ^{V2}; mñē κ^V; nīmē/mñē ananias om. Θ^A; ananias/annanias ē 61; cū sapphira 5 Ι^F ΙΙ^F Ζ^{W2} Q X; saphira 6 54 58 59 61 62 63 A Γ^{AM} Ζ^M M Δ^B; sapp>ras.: h?>ra 50* corr. sappira 50²; saffira 51 70 S N^{*} corr. saffira N² Ζ^C; sapphyra I² Θ^A λ^M; saffyra O Z^P Θ^M λ^P; psapphira Z^{W*}; saphyra Λ^H κ^V; saphphyra C; zaphira Ω^W; saffira luxore possessionē 54* corr. agrum 54² preuidit 56; pretiū 70

5,1 + in eodem autem tempore 50: + εν αυτων δε τω καιρω 08 1884

quidam autem vir 5 vir × quidam 50 51 54 vir autem quidam 6 32? 56 57 58 59 61 62 63 70 GAIFSN Π^F Γ^{AM} O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH}

5,1 A-SS Cuthbert 2,3 (82): sicut viderat Petrus Anniam et Saphiram spiritum sanctum temptantem mirabiliter defamavit AN inv 5,2 (12): Dn 1,6/septem sunt Annianae ... quartus est in Actibus apostolorum maritus Sapphirae, qui furatus est de precio possessiones conscientia uxore sua/cf 9,10 AN Ps sen 108,11 (58,15): Mt 19,27/potest fieri de Iuda, dum loculos habebat et illam substantiam apostolorum fraudabat sicut Ananias et Saffira fraudaverunt de illorum substantia, ut et Iudas sic fecisset et exinde reservasset/Ps 108,12 ARA cap 10 (216): de Anania et Saphira tit (255): de eo ubi Ananias fraudavit ex pretio agri conscientia uxore sua et minoris pretii venditum fuisse professi sunt atque ob hoc sunt pro falsitate puniti/cf 5,3,4 AU ep Div 7,1,9 (40,6): coepit ecclesiae nelle reddere quod se anteua velle dicebat, sed apud sequestrem sepousit s 148,1 (799): cum lectio legeretur de libro qui inscribitur Actus apostolorum, animadvertisit quid contigerit eis, qui cum villam vendidissent/cf PS-AU s 55,2 (1850): cf 9,34/probaberunt et disciplinae ejus severitatem Anniam et Saphira, qui distrahentes agrum quem vendere nemo cogebat, dum de pretii quantitate mentiuntur apostolo, mortem sibi falsitate mercati sunt.../Mt 16,16-19 BED Act 10,26 (53,131): 10,26/... nam in Annianae et Saphirae culpa zelus ultiōnis ius aperuit potestatis/10,28 Lc < HI Mt 3, 170 (327,1253): Lc 18,22/quicunque perfectus esse voluerit debet vendere quae habet et non ex parte vendere sicut Annianas fecit et Saphira sed totum vendere et cum vendiderit dare omne pauperibus et sic sibi praeparare thesaurum in regno caelorum .../1 Jo 2,6 Mc < HI Mt 3, 170 (560,740): cf Mt 5,17/... quicunque perfectus esse voluerit debet vendere quae habet et non ex parte vendere sicut Ananias fecit et Saphira sed totum vendere et cum vendiderit dare omne pauperibus et sic sibi praeparare thesaurum in regno caelorum.../1 Jo 2,6 BEN-N 57,5 (132): memorentur semper Annianae et Saphirae, ne forte mortem, quam illi in corpore pertulerunt [BON] 16 (29,15): ultiōrem Annianae et Saffire incurram, qui vobis etiam de rebus propriis fraudem facere vel falsum dicere presumserunt CAE s 71,2 < MAX s Mu 17,2-3 (301,6): sic namque Ananias,

C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^S

nomine Ananias 5 6 51 56 57 58 59 61 62 63 70 GAI FSN Π^F Γ^{AM} O Z^{MWCP} QM Θ^M θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^S: ονοματι Avanias ECM Var b Ananias nomine 50 54

ut legimus in Actibus apostolorum, dum putat se vendito patrimonio partem recte offerre, partem vero apostolis erogandam negare, pecuniam quam obtulit perdidit, et quam reservavit amisit; pecuniam, inquam, pariter perdidit et salutem .../cf 4 CAn co 18,7,2 (513,17): quod in Annianam et Sapphiram apostolica distictione punitum est CAn co 18,7,2 (513,17): quod in Annianam et Sapphiram apostolica distictione punitum est CAR 1 Cor 4,21 (517A): 1 Cor 4,21/in virga iustitiae qua virga usus est Petrus ad Anniam et Saphiram, et Paulus ad magum .../1 Cor 5,1 cpl Act 12 (1385C): cf 4,36.37/Annias vero, cum Sapphira uxore sua qui venditae villae pretium fraudaverunt/cf 5,5.6.10 PS-CLE I.5 (65): 4,35/Annias autem vir austerus, et Saphira uxor eius, qui mentiti sunt apostolis de pretio agrorum suorum quos vendiderant .../cf 5,5.10 DON vg 7 (278B): Lc 14,33/... timentes exemplum Annianae et Saphirae, qui cum totum se dixissent apostolis obtulisse, partem obtulerunt, partem sibi infideliter reservaverunt EUGE-C ap VIC-V 2,86 (62,14): 1 Cor 2,10.11/... vendiderat possessionem, ut scriptum est in Actis apostolorum, suppressa parte pecuniae dolosus discipulus, reliquum pro toto ante pedes posuit apostolorum .../3 EUS-E 15,13 (353,8): cf Mt 10,1.8; Mc 16,17.18/... Annias et eius mulier possessionem vendiderunt, pretium autem integrum non deposuerunt FAC Moc 59 (414,500): Jo 14,8/... Anniam vero et Saphirae substrahentium de pretio sui praedii commissum paulo ante delictum mortis poena est protinus consecuta FU ep 1,17 (195,234): Ecl 2,14/... Annias et Saphira, quos de pretio agri quamdam partem infideliter substrahentes, non solum vox apostolica, tamquam divini juris pervasores, increpuit, sed etiam severitas iustitiae caelestis occidit .../cf 3 ps 162,163 (881,162): quum videant sanctum Petrum Anniam increpare qui pecuniam fraudavit conscientia sibi uxore quod Actus apostolorum continent in veritate .../cf 3 FU-M aet 13 (174,17): cf 12,11/Saphira cum viro promissam subripit partem et quia totum dare despexit, se ipsam quae furto uti poterat perdidit/cf 10,11 HI ep (194,9): 4,35/Annias et Saphira, dispensatores timidi,

| | | | | | | |
|---|-----|-----------|------------|-------|----------|--------------|
| | σὸν | Σαπφίρη | τῇ γυναικὶ | αὐτοῦ | ἐπώλησεν | κτῆμα |
| D | cum | Sapphira | uxore | sua | vendidit | possessione |
| L | cum | Sapp...ra | uxore | sua | vendidit | possessionem |
| | | Sappira | | | | |
| P | cum | Saffira | uxore | sua | vendidit | possessionem |
| | | | | | | agrum |
| I | cum | Saffira | uxore | sua | vendidit | agrum |
| T | cum | Saffira | uxore | sua | vendidit | praedium |
| F | cum | Saffira | uxore | sua | vendidit | agrum |
| G | cum | Saffira | uxore | sua | vendidit | agrum |
| S | cum | Saffira | uxore | sua | vendidit | agrum |
| V | cum | Saffira | uxore | sua | vendidit | agrum |

+ suum

et Sapphira II^F
possessione 5 possessionem 50 54*; EUS-E?; NIC?;
EUGE-C? agrum 6 51 54² 57 58 59 61 62 63 GAIFSN II^F

Γ^{AM} Ο Ζ^{MWCP} ΚΜ Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C
Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S praedium 56 70?; ORI?
+ suum S Φ^{T2} σ^{WRHU}

immo corde dupli et ideo condemnati, quia post uotum obtulerunt quasi sua et non eius, cui semel ea uouerant, par temque sibi iam alienae substantiae reseruarunt metuentes famem, quam uera fides non timet, praesentem meruere vindictam non crudelitate sententiae sed correptionis exemplo. denique et apostolus Petrus nequaquam imprefatur eis mortem, ut stultus philosophus calumniari, sed dei iudicium propheticō spiritu admunitat, ut poena duorum hominum sit doctrina multorum Mt 1 (41,889): Mt 7,1/si iudicare prohibet, qua consequentia Paulus in Corinþo iudicat fornicantem et Petrus Anniam et Saphiram mendacii coaguit .../9 Mt 3 (170,867): Mt 19,21/in potestate nostra est utrum velimus esse perfecti. tamen quicumque perfectus esse voluerit debet vendere quae habet et non ex parte vendere sicut Ananias fecit et Saphira, sed totum vendere et cum venderit dare omne pauperibus et sic sibi praeparare thesaurum in regno caelorum Hil 2 (76,28): nihil sibi omnino reservans et timens illud de Actibus apostolorum Anniae et Saphirae vel exemplum vel suppli cium/Lc 14,33 nom Act (143,31): Ananias gratia domini (148,6): Safiram narrantem sive litteratam vel certe syro sermone formosam PS-HIL-A (95,737): cf Mt 27,44; Mc 15, 27,32; Lc 23,39-44/ne Anniae et Saffire similes fueritis qui immolatam deo furaverunt pecuniam .../cf 1 Rg 17,43 IS off 2,18,5 (85,56): 1Tm 5,12/... sicut Ananias et Saffira quibus de pretio possessionis suae retinere nihil licuit/ cf 5,5,10 LUC Ath 2,7 (88,6): cf Rm 12,18/... cur non timuisti, ne exemplo Anniae et Saphirae fuisses extinctus? loquitur in Actibus apostolorum scriptura dixisse beatum Petrum ad Anniam/3 (89,31): cf 3/... et videbat spiritus sanctus mendaces animas vestras, sicut vidit et Anniam ac Saphiram .../cf 2 MAX s Mu 17,3 (65,76): sic namque Annias in Actibus apostolorum, dum putat se recte offerre et non recte dividit, pecuniam quam obtulit perdidit et quam domi reservavit amisit; pecuniam, inquam, pariter perdidit et salutem/ cf 2 NIC sp 17 (32,15): 1 Cor 6,11/... vendiderat possessionem Annias, sicut scriptum est in Actis apostolorum/ cf 2 ORI Mt 15,15 (392,30): 32/de Annia et Saphira coniuge eius, qui vendiderunt praedium suum/ cf (392,30): τα περι του Ανανιου και της

Σαπφειρας, αποδομενων μεν κτημα εαυτων ORIE com 1,519-522 (105): hac faciente reus dum partem substrahit auri,/ in mortem totus transit Ananias,/ nec solus; sociam nam foedi in crimen falsi/ coniunxit misero par quoque poena viro PS-PEL Casp 3,10,6 (1395): cf 4,35/... cur Ananias et Sapphira ob subtractam pecuniae partem morte mulctati sunt, se ne hoc ipsum quidem, quod obtulerant, obferre debuissent ... quia mentiti sunt, inquires QU bar 2,10,5 (482,15): cf Jb 1-2/Ananiam possessorem fecit furem pro 2,2 (71,74): 1Cor 5,5/fraudantes mendacesque Annania (Annias HW) et Saphira subita morte plectuntur/ cf Mt 22,12,13 REG Mag 82 (340,37): 2Tm 2,4/... nam de peculiare fraudis Annania et Saphira fidem ab apostolis non meruerunt percipere, qui omnia sua cum ante pedes apostolorum adsingarent, de peculiaribus fraudulenter subtractis iudicio subitae mortis damnati sunt/ cf 4 Mag 87 (358,41): Mt 10,26/memor esto fraudem Anniae et Saphirae, qui de rebus suis deo oblatis et exinde subcelare volentes, mortem perpetuam inruerunt pro fide SED-S 1 Cor 7,28 (399,24): cf 1 Tm 5,12/quod enim erat licitum, per uotum sibi fecit illicitum, sicut Annias et Saphira/ cf Gn 3,16 2 Cor 13,9 (511,180): sicut Petri apparuit in Anniam et Saphiram misc 25,3,15 (161,29): in Actibus apostolorum Petrus Anniam et Saphiram, et cetera Mt 19,21 < HI Mt 3 (443,48): Mt 19,21/quicunque perfectus esse voluerit, debet vendere quae habet, et non ex parte vendere, sicut Annias fecit et Saphira, sed totum vendere, et cum venderit, dare omne pauperibus VAL h 4,4 (703D): legimus igitur Anniam et Saphiram uxorem suam vendito patrimonio suo partem dispensandae pecuniae ad apostolos detulisse, partem domi reconditam reservasse .../cf 3

2 ALD carm 4,1 (20): cf 3,2/hic etiam binos multat morte malignos, qui pretium fundi celarant fraude nefandum/ cf 8,9 AM off 3,11,74 (181,37): Ananias, qui fraudavit de pretio agri sui, quem ipse vendiderat, et portionem pretii tamquam summae totius numerum ante pedes posuit apostolorum pae 2,9,82 (196,16): denique pauper erat Annias, cum vendito agro pecuniam deferret ad apostolos .../cf Lc 21,2

| 2 καὶ ἐνοσφίσατο ἀπὸ τῆς τιμῆς | | | | | συνειδύνης | καὶ | τῆς γυναικός | καὶ |
|--------------------------------|----|-----------|----|---------|------------|---------|--------------|--------------|
| | | | | | + χωριου | | | × |
| D | et | subtraxit | de | praetio | conscia | × | uxore | sua et |
| L | et | fraudavit | de | praetis | consciente | et | uxoris | suae et |
| P | et | fraudavit | de | pretio | conscia | × | sibi | uxore sua et |
| | | | | | + agri | | × | |
| I | et | subtraxit | de | pretio | conscia | × | uxore | sua et |
| T | et | subtraxit | de | pretio | conscia | × | uxore | sua et |
| F | et | fraudavit | de | pretio | agri | conscia | uxore | sua et |
| G | et | fraudavit | de | pretio | agri | conscia | uxore | sua et |
| S | et | fraudavit | de | pretio | agri | conscia | uxore | sua et |
| V | et | fraudavit | de | pretio | agri | conscia | uxore | sua et |